Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 31 декабря 2014 года №372

Об утверждении Положения «О присуждении ежегодных именных премиях
талантливым детям и молодежи МО «Тымовский городской округ»

В целях выявления и поддержки талантливых детей и молодежи образовательных
учреждений МО «Тымовский городской округ», поощрения таланта и трудолюбия, в
соответствии Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Указом Президента РФ от 1.06.2012 г. № 761 «О Национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012-2017 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о присуждении ежегодных именных премиях
талантливым детям и молодежи МО «Тымовский городской округ»

2. Разместить настоящий приказ в газете «Тымовский вестник» и в
информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте управления
образования МО «Тымовский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Л. Юрченко
главного специалиста управления образования МО «Тымовский городской округ».

Начальник управления И.В. Красюк

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

МО «Тымовский городской округ»
от 31.12.2014 г. №372

ПОЛОЖЕНИЕ
о присуждении ежегодных именных премиях талантливым детям и молодежи

1. Общие положения

1.1. Данное Положение разработано в соответствии с Конвенцией «О правах
ребёнка», Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Указом Президента РФ от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

1.2. Ежегодные именные премии талантливым детям и молодежи (далее Премии)
присуждаются обучающимся образовательных учреждений МО «Тымовский городской
округ»

2. Основные задачи

2.1. Выявление и поддержка талантливых детей и молодежи образовательных
учреждений МО «Тымовский городской округ»;

2.2. Повышение престижа художественной, интеллектуальной, спортивной и
общественной деятельности, поощрение таланта и трудолюбия;

2.3. Оказание материальной поддержки талантливым детям и молодежи,
стимулирование всех видов детского и юношеского творчества, активности молодежи в
общественной жизни.

3. Порядок выдвижения и организация принятия решения о поощрении

3.1. Кандидатами на соискание премий могут быть обучающиеся
образовательных учреждений МО «Тымовский городской округ», активно занимающиеся
научно-исследовательской, художественно-культурной, спортивной или общественно
полезной деятельностью:

- призеры и победители предметных и научных олимпиад, конференций,
интеллектуальных турниров и других конкурсных мероприятий муниципального,
регионального, межрегионального и российского уровней;

- призеры и победители спортивных соревнований муниципального, зонального,
регионального и российского уровней;

организаторы общественно значимых проектов муниципального и
регионального уровней, активные лидеры детских и молодежных общественных
организаций;

- творческие коллективы и спортивные команды обучающихся образовательных
учреждений, являющиеся призерами и победителями муниципальных, региональных,
российских конкурсов, соревнований.

3.2. Премии присуждаются в следующих номинациях:
- «За особые успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности»;
- «За особые успехи в области культуры и искусства»;
- «За особые успехи в области спорта»;
- «За особые успехи в общественно значимой деятельности».
3.3. Основанием для выдвижения кандидатур на соискание премий являются:

5.7. Списки лауреатов премий публикуются в средствах массовой информации и
размещаются в коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте управления
образования МО «Тымовский городской округ».Приложение 1 к Положению о ежегодных
районных премиях одаренным детям и талантливой молодежи